
Catalogo general -
soluciones termoacústicas

 

Confort térmico y acústico 

Protegemos su calidad de vida



ECO
ECO
ECO
ECO

Frescasa ECO SAB



LIN 16
RED 32
LINEAL PLUS 16



LIN 16 / CIR 32 / LINEAL PLUS 16







EC
O

File R 25157 - FORM A
Unfaced Batts and Blankets 
Surface Burning Characteristics
ISSUE NO: EL-6356
FHC 25/50
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Largo    Ancho           Espesor RESISTENCIA TÉRMICA

96” 24”
16”

2.5” ó 3.5“
2.5” ó 3.5“

con y sin papel

sin papel

(°F.ft2.h/BTU) R= 11(3.5”)
R= 8(2.5”)

COEFICIENTE DE REDUCCIÓN
DE RUIDO (NRC) 0.85(2.5”)

1.05(3.5”)

Aislamiento termoacústico pre-cortado en rollos, especialmente diseñado 
para ser instalado en los espacios entre la perfilería de muros de los 
Sistemas Constructivos en seco (Dry Wall) en áreas residenciales, comer-
ciales e industriales. Lista para ser instalada, rasgando manualmente el 
ancho requerido: 406 mm (16”) y 610 mm (24”).

     Como aislamiento acústico, Frecasa ECO SAB tiene un coeficiente de reducción  de ruido NRC = 0.85, 
que lo hace ideal para el acondicionamiento acústico de recintos de  trabajo, oficina y vivienda, así como 
en el tratamiento acústico de paredes exteriores e interiores de paneles divisorios.
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Cielo Rasos y revestimientos en MDF con acabado melamínico y chapilla de madera. 
Sus características acústicas, térmicas y estéticas, junto con la calidez del material y 
facilidad de instalación, los convierten en productos ideales para diseñar espacios 
especiales.

MelaminaColores

Blanco

Roble

Cedro Rojo Caoba Mallado

* Productos de fabricación especial. 

Perillo Mallado

Moho Mallado

Chapilla

Largo
60 cm

60 cm

60 cm

60 cm

60 cm

60 cm

12mm

12mm

12mm

RED 32

LIN 16

FGC LISO

2,43m 0,16m 15mmLINEAL PLUS 16

Ancho Espesor

Diseño: Arq. Gonzalo Durán 
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